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Opsamling møde 13 i ekspertgruppe for Fagfornyelsen 

 

Tid og sted  

Den 26. november kl. 12.30-17.00 

Teglholmsgade 1 

2450 København SV 

Deltagere 

Ekspertgruppe: Alexander von Oettingen, Lise Tingleff Nielsen, Ane 

Qvortrup, Dennis Hornhave, Helle Bjerg, Ida Geertz-Jensen, Lene Tang-

gaard, Peter Staun Kastholm og Thomas Illum Hansen 

Sekretariat for Fagfornyelsen 

 

Resumé 

Nærværende møde var det sidste i møderækken for ekspertgruppe for 

Fagfornyelsen. Derfor var der fokus på at lande de sidste detaljer i ek-

spertgruppens beslutningsgrundlag, som afleveres i december 2024. Ind-

ledende orienterede formandskabet om den afsluttende proces i forbin-

delse med aflevering og offentliggørelse af beslutningsgrundlaget. Efter-

følgende havde ekspertgruppen en sidste drøftelse om deres anbefalin-

ger i beslutningsgrundlaget. Afsluttende kom ekspertgruppen med kom-

mentarer til det layoutede eksempel på en fagplan, som ekspertgruppen 

også afleverer. 

 

Drøftelse af sidste udestående i beslutningsgrundlaget 

Ekspertgruppen havde den sidste drøftelse af beslutningsgrundlaget for 

at lande de sidste detaljer inden aflevering. I den forbindelse fokuserede 

ekspertgruppen på deres anbefalinger til kernestof og mål, hvor det 

bandt andet blev drøftet, hvordan elevernes alsidige udvikling kan frem-

stå tydeligere. Dertil drøftede gruppen, hvordan faglige mål i fagplanerne 

kan være retningsgivende og billeddannede, samtidig med at de skal 

være enkle og lette at forstå. Ekspertgruppen vendte også deres anbefa-

linger til didaktiske principper og den didaktiske treklang, hvor det blev 

pointeret, at den didaktiske treklang (gennem den almene del, der indle-

der hver fagplan) med fordel kan anvendes i skole-hjem-samarbejde på 
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Side 2/2 skolerne til brug for forventningsafstemning med forældrene om under-

visningens formål og indhold. 

 

Efterfølgende drøftede ekspertgruppen deres anbefalinger til et udvik-

lingsprogram og den videre tilrettelæggelse af Fagfornyelsen. Ekspert-

gruppen var her optaget af at give anbefalinger, der sikrer sammenhæng 

mellem Fagfornyelsens forskellige spor, særligt i forhold til fagudvalgene, 

udviklingsprogrammet og en eventuelt ny ekspertgruppe. 

 

Drøftelse af layoutet eksempel på fagplan og opsamling 

Ekspertgruppen har valgt at vedlægge et layoutet eksempel på en fag-

plan i forbindelse med deres beslutningsgrundlag, for at vise, hvordan 

den konkrete fagplan kan se ud for et fag, samt for at illustrere det fore-

slåede format for fagplaner mere visuelt. På mødet drøftede ekspertgrup-

pen eventuelle justeringer i det layoutede eksempel inden aflevering. 

 

Afslutningsvist blev der samlet op i forhold til den videre proces med af-

levering og præsentation af beslutningsgrundlaget for børne- og under-

visningsministeren og folkeskoleforligskredsen. Desuden tog ekspert-

gruppen en runde, hvor de hver især satte ord på, hvad de ser som det 

vigtigste, at fagplanen kan betyde for folkeskolen. 
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